# शुभम संदेश

एक राज्य - एक अखबार

मौसम

शहर अधिकतम न्यूनतम
धनबाद 33.3 28.1
जमशेदपुर 35.5 26.2
डाल्टनगंज 34.0 25.9

तापमान डिग्री सेल्सियस में.

\* \*

www.lagatar.in

रांची, सोमवार 15 जुलाई 2024 • आषाढ शुक्ल पक्ष 10 संवत् 2081 • पृष्ठ : 12, मूल्य : ₹ 10 • वर्ष : 2, अंक : 97

आमंत्रण मूल्य : ₹ 3 मात्र

## जुआड़ी बनता समाज

सुरजीत सिंह

पहले इंडिया फाउंडेशन ने एक रिसर्च किया. रिसर्च का विषय है लॉटरी इन इंडिया. यानी भारत में लॉटरी. लॉटरी यानी जुआ. जुआ को अब लॉटरी, ऑनलाइन गेम, कसीनो, सट्टा बाजार, मटका आदि नाम से जाना जाने लगा है.

मरांडी ने आगे कहा, इस फर्जीवाड़ा में अभ्यर्थी के साथ-साथ सर्टिफिकेट जारी करने वाले अधिकारी, कार्डसिलिंग टीम के सदस्य, परीक्षा आयोग और सत्ताधारी दलों की भी सहभागिता है.

# शुभम संदेश

एक राज्य - एक अखबार

www.lagatar.in

जमशेदपुर, सोमवार 15 जुलाई 2024 • आषाढ शुक्ल पक्ष 10 संवत 2081 • पृष्ठ : 12, मूल्य : ₹ 10 • वर्ष : 2, अंक : 97

आमंत्रण मूल्य : ₹ 3 लाख

## ट्रीफ खबर

**वीरान हो रहे जय प्रकाश उद्यान में हुआ पौधरोपण**
आदित्यपुर । जयप्रकाश उद्यान में रविवार को मित्र मंडली द्वारा वृहद पौधरोपण कार्यक्रम किया गया।